ICL8038
www.sungine.com.cn                     2017-03-01                        ICL8038-V12
- 1 -
ICL8038 精密波形发生器/电压控制振荡器
 概述
ICL8038 精密函数发生器采用肖特基势垒二极管和薄膜电阻器等先进工艺制成的单片集成电路
芯片，电源电压范围宽、稳定度高等优点，该器件与相位锁循环电路相连，温漂小于 250ppm/℃外部
只需接入很少的元件即可工作，可同时产生正弦波、方波、三角波、锯齿波，其函数波形的频率受

可同时输出正弦波、方波和三角波
易于使用，只需少量的外部条件
 订货信息
产品名称 稳定性 温度范围（℃） 封装
ICL8038AD 180ppm/℃(典型值) -40~85 DIP14
ICL8038AP 180ppm/℃(典型值) -40~85 SOP14
ICL8038BD 250ppm/℃(典型值) -55~125 DIP14
ICL8038BP 250ppm/℃(典型值) -55~125 SOP14
ICL8038B 250ppm/℃(典型值) -55~125 裸片
ICL8038
www.sungine.com.cn                     2017-03-01                        ICL8038-V12
- 2 -
 顶视图
 功能框图
 绝对最大值
参数 说明 范围
电源电压 V-到 V+ 36V
输入电压 任意管脚 V- ～ V+
输入电流 管脚 4 和管脚 5 25mA
输出电流 管脚 3 和管脚 9 25mA
ICL8038
www.sungine.com.cn                     2017-03-01                        ICL8038-V12
- 3 -
 抗热信息
热阻性（典型值，注释 1） θJA(℃/W) θJC(℃/W)
SOP 封装 75 20
DIP 封装 115 N/A
最高结点温度（陶瓷封装） 175℃
最高结点温度（塑料封装） 150℃
最大贮存温度范围 -65℃ ～ 150℃
最高焊接温度（小于 10S） 300℃
 裸片特性
背面电压：V-
注意：强调超出“最大额定值”列表范围可能造成设备的永久性损伤。该列表规定了部分额定
值。在这些或其他条件下超出说明书指示范围，设备的功能性操作没有说明。扩大额定值范围可能
会影响设备的可靠性。
注释：1、θJA为常温下，安装在 PC评估板上元件的测量值。
 电参数说明
（Vsupply = ±10V或+20V,TA = 25℃，RL = 10KΩ，除非特殊说明测试电路均为此值）
参数 符号 测量条件
ICL8038B ICL8038A 单位
小 典 大 小 典 大
电源电压
工作范围
Vsupply
V+
单电源
+10 - +30 +10 - +30 V
V+,V- 双电源 ±5 - ±15 ±5 - ±15 V
电源电流
Isupply
Vsupply=±10V
(注释 2)
- 12 20 - 12 20 mA
频率特性（所有波形）
最大振荡频率 fMAX  100 - - 100 - - KHz
外部扫描频率
输入
fSWEEP  - 10 - - 10 - Hz
扫描频率调制
范围
 注释 3 - 35:1 - - 35:1 -
频率调制线性
度
 比率为 10:1 - 0.2 - - 0.2 - %
频率温漂
（注释 5）
△f/△t 0℃~70℃ - 250 - - 180 - ppm/℃
频率压漂 △f/△V
超过电源电压
范围
- 0.05 - - 0.05 - %/v
输出特性